
1 
 

 
Area Risorse Umane 
Ufficio Concorsi  
Telefono 079 229937 - fax: 079 229970 – mail: fsanna@uniss.it 
Responsabile ufficio: dott.ssa Franca Sanna 
 
Titolo VII – Fascicolo 2022 - VII/1.44 - Allegati/ 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 9 Maggio 1989, n. 168, recante norme sull’autonomia universitaria e successive 
modificazioni e integrazioni; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i., “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, di concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario, con particolare riferimento all’art. 24, co. 3, lettera b); 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari;  
VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per le chiamate dei Professori e per il reclutamento dei 
Ricercatori universitari a tempo determinato, rep. n. 1394 prot. 43751 del 21 Aprile 2022, con le 
modifiche agli artt. 17,18, 41 e 42;  
VISTA la delibera del Dipartimento di Scienze Biomediche di Ateneo del 14 Aprile 2022, pervenuta con 
prot. n. 43899 del 22 Aprile 2022, con la quale è stata chiesta l’attivazione della procedura 
comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato di tipo B), ai sensi dell’art. 
24, comma 3, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per l’Area 09 “Ingegneria industriale e 
dell’informazione”, per il Macro-settore 09/G “Ingegneria dei sistemi e bioingegneria”, per il Settore 
concorsuale 09/G1 “Automatica” e per il Settore-scientifico disciplinare ING-INF/04 “Automatica”; 
VISTO il D.R. rep. n. 1843, prot. 54333 del 27 maggio 2022, il cui avviso è stato pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 42 del 
27/05/2022, con il quale è stata indetta la procedura comparativa medesima, a valere sul piano 
straordinario 2019 per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato di tipo b), di cui all’art. 24, 
comma 3, lettera b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, di cui al D.M. 8 marzo 2019, n. 204; 
CONSIDERATO che alla data di scadenza del Bando fissata per il giorno 27 giugno 2022 non è 
pervenuta alcuna candidatura; 
VALUTATO ogni opportuno elemento.  
 

DECRETA 
 
ART. 1 – La procedura comparativa per n. 1 posto di ricercatore universitario a tempo determinato di 
tipo B), ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, presso il 
Dipartimento di Scienze Biomediche dell’Università degli Studi di Sassari, per l’Area 09 “Ingegneria 
industriale e dell’informazione”, per il Macro-settore 09/G “Ingegneria dei sistemi e bioingegneria”, 
per il Settore concorsuale 09/G1 “Automatica” e per il Settore-scientifico disciplinare ING-INF/04 
“Automatica”, bandita con D.R. rep. n. 1843, prot. 54333 del 27 maggio 2022, il cui avviso è stato                                    





2 
 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 
42 del 27/05/2022, viene dichiarata DESERTA.  
 
ART. 2 – Il presente decreto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di Ateneo.                                                                                                                         
 
                                                                                                                                       
 
                                                                                                                                       IL RETTORE   

                                                                   (Prof. Gavino Mariotti)                                             
                              

 
 
 
vz/FS 
 

 
 
 
 
EN 


		2022-07-08T11:47:28+0200
	SANNA FRANCA CARMELA


		2022-07-08T12:21:08+0200
	ELISABETTA NERONI


		2022-07-08T13:46:26+0200
	Mariotti Gavino




